ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 183/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN,  solicitando  a  repintura  das  faixas  de  pedestres  da  Rua  João  Antônio  de
Oliveira (Bairro Fazenda).

JUSTIFICATIVA:

Os  moradores  da  Rua  João  Antônio  de  Oliveira  (Bairro  Fazenda)  têm  solicitado  que  as
faixas de pedestres daquela via tenham sua pintura renovada.
Referida rua que dá acesso ao caminho que leva à praia de Cabeçudas tem muitas crianças
na vizinhança, e agora, com o retorno das aulas, os pais têm temido pela segurança dos
filhos.
Assim, faz-se a indicação para este serviço de manutenção tão importante.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL